

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/F-2/51/2018/Vol-I/...159

Date: 27th May 2025

NOTIFICATION – 80 /2025

In supersession of Notification No. – 76/2024 dated 18.04.2024, the Vice-Chancellor is pleased to constitute Placement-cum-Career Counseling Cell in the University with the following members for a tenure of three years:

- | | |
|---|-------------|
| 1. Prof. Ratika Pradhan
Professor, Dept. of Computer Application | Chairperson |
| 2. Dr. Sujata Upadhyay
Associate Professor, Dept. of Horticulture | Member |
| 3. Dr. Jigmie Wanchuk Bhutia
Associate Professor, Dept. of Tourism | Member |
| 4. Dr. Somendra Nath Chakraborty
Associate Professor, Dept. of Chemistry | Member |
| 5. Dr. Denkila Bhutia
Assistant Professor, Dept. of Law | Member |
| 6. Dr. Parvinder Kaur
Assistant Professor, Dept. of English | Member |
| 7. Dr. Pradip Kumar Das
Assistant Professor, Dept. of Management | Member |
| 8. Dr. Rupak Mukherjee
Assistant Professor, Dept. of Physics | Member |

The functions of the Placement-cum-Career Counseling Cell shall be as under:

- To gather information on job avenues and placements in different institutions and industries related to the courses that the University offers.
- To facilitate placement of Sikkim University students by organizing campus selection programmes.
- To encourage entrepreneurship among the Sikkim University students.


(Prof. Laxuman Sharma)
Registrar (I/C) कुलसचिव (प्रभारी)
Registrar (in-Charge)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

Distribution:

1. PS to VC for information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Finance Officer
4. Controller of Examinations
5. Librarian
6. All Deans of Schools of Studies
7. Dean, Students' Welfare
8. All Head(s)/In-charge(s) of the Departments
9. All Members of Placement-cum-Career Counseling Cell
10. System Management Team
11. All Notice Boards
12. Office Copy
13. Guard File

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/F-2/51/2018/Vol-I/..... 159

दिनांक: 27 मई 2025

अधिसूचना - 80 /2025

दिनांक 18.04.2024 को जारी अधिसूचना संख्या - 76/2024 को निरस्त करते हुए कुलपति महोदय ने तीन वर्षों के कार्यकाल के लिए निम्नलिखित सदस्यों को लेकर विश्वविद्यालय में नियुक्ति-सह-कैरियर परमर्श प्रकोष्ठ का गठन किया है:

- | | |
|--|---------|
| 1. प्रो. रतिका प्रधान
प्रोफेसर, कंप्यूटर अनुप्रयोग विभाग | अध्यक्ष |
| 2. डॉ. सुजाता उपाध्याय
सह प्राध्यापक, उद्यानिकी विभाग | सदस्य |
| 3. डॉ. जिग्मी वांचुक भूटिया सह प्राध्यापक, पर्यटन विभाग
सह प्राध्यापक, पर्यटन विभाग | सदस्य |
| 4. डॉ. सोमेन्द्र नाथ चक्रबोर्ती
सह प्राध्यापक, रासायनिकी विभाग | सदस्य |
| 5. डॉ. डैकिला भूटिया
सहायक प्राध्यापक, विधि विभाग | सदस्य |
| 6. डॉ. परविंदर कौर
सहायक प्राध्यापक, अंग्रेजी विभाग | सदस्य |
| 7. डॉ. प्रदीप कुमार दास
सहायक प्राध्यापक, प्रबंधन विभाग | सदस्य |
| 8. डॉ. रूपक मुखर्जी
सहायक प्राध्यापक, भौतिकी विभाग | सदस्य |

नियुक्ति-सह-कैरियर परामर्श प्रकोष्ठ के कार्य निम्नानुसार होंगे:

- विश्वविद्यालय द्वारा प्रस्तावित पाठ्यक्रमों से संबंधित विभिन्न संस्थानों और उद्योगों में नौकरी के अवसरों और नियुक्ति के बारे में जानकारी इकट्ठा करना।
- परिसर चयन कार्यक्रम आयोजित करके सिक्किम विश्वविद्यालय के छात्रों के प्लेसमेंट की सुविधा प्रदान करना।
- सिक्किम विश्वविद्यालय के छात्रों के बीच उद्यमशीलता को प्रोत्साहित करना।

(प्रो. लक्ष्मण शर्मा)

कुलसचिव (प्रभारी)

कुलसचिव (प्रभारी)

Registrar (in-Charge)

सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

वितरण:

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपित के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी
4. परीक्षा नियंत्रक
5. पुस्तकालयाध्यक्ष
6. अध्ययन विद्यापीठ के सभी डीन
7. डीन, छात्र कल्याण
8. सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारियों
9. प्लेसमेंट-सह-कैरियर काउंसलिंग प्रकोष्ठ के सभी सदस्य
10. सिस्टम मैनेजमेंट टीम
11. सभी सूचना पट्ट
12. कार्यालय प्रति
13. सुरक्षा फाइल